
Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 29. 10. 2021 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

1) Protokol/zápis z kontrolní prohlídky, která byla dle sdělení KÚOK provedena ve 
věci přestupku osoby XY a jeho nelegálních staveb. 

2) Seznam/soupis úkonů, které byly ve správním řízení vedeném pod KÚOK 
provedeny a zaneseny do spisu. 

3) Jak bylo ve věci podezření z přestupku rozhodnuto? Bylo zahájeno řízení ve věci 
přestupku nebo díky tomu, že KÚOK do dne 16. 10. 2021 nezahájil řízení (i 
přestože podnět žadatele obdržel již dne 23. 9. 2021), byl tento přestupek 
promlčen? Tento dokument požadujeme poskytnout. 

Poskytnuté informace: 

K bodu 1) žádosti byl žadateli zaslán anonymizovaný Protokol o provedení kontrolní 
prohlídky ze dne 27. 10. 2021 (viz příloha). 

K bodu 2) žádosti bylo žadateli sděleno, že KÚOK nevede žádné řízení ve věci 
přestupku, proto také nečinil žádné úkony. Žadatelem uvedená spisová značka se týká 
správního spisu, který byl založen ve věci vyřízení jím uplatněného podnětu proti 
nečinnosti stavebního úřadu Magistrátu města Prostějova. Tento spis obsahuje 2 
úkony – vyžádání spisu a stanoviska k podnětu; sdělení k podnětu. 

K bodu 3) žádosti bylo uvedeno, že jelikož KÚOK nezahájil žádné řízení o přestupku, 
nevydal v této věci ani žádné rozhodnutí. Šetření ve věci podezření ze spáchání 
přestupku nebylo doposud uzavřeno, proto ani neexistuje žádný dokument, který by 
bylo možné poskytnout. 

Informaci zpracoval: 

Dne 15. 11. 2021, Mgr. Roman Mikeš, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 

Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 5 


